

خبر

فرمانده قرارگاه مرکزی

مدافعین حرمین شریفین کشور:

موقفیت جبهه مقاومت

روحیه ایثار وشهادت طلبی بود

قدس: فرمانده قرارگاه مرکزی مدافعین حرمین شریفین کشور گفت: ترویج فرهنگ شهادت وروحیه شهادت طلبی از مهم‌ترین برنامه‌هایی هست که باید در دستور کار هیئت قرار گیرد. سردار مهدی فیض‌اللهی در جمع خانواده‌های معظم شهدا، ایثارگران ووزمندگان در مشهدافزود: رمز موفقیت جبهه مقاومت در مرحله اول روحیه ایثار و شهادت طلبی بود ودر مرحله دوم انتقال تجربیات دوران دفاع مقدس به آنان بود که باعث پیروزی‌های درخشان شد.

دراین مراسم حکم سردارعلی صلاحی به عنوان مسئول هیئت مدافعین حرمین شریفین استان خراسان ایلاغ شد.

تا ۳۰ دی ماه:

مهلت ثبت نام در سیزدهمین

جشنواره قرآنی مدهامتان تمدید شد

بجنورد- خیرنگار قدس: مهلت ثبت نام در سیزدهمین جشنواره قرآنی مدهامتان که پیش از این تا ۱۵ دی ماه اعلام شده بود، به دلیل استقبال مخاطبان تا ۳۰ دی تمدید شد.

مسئول دبیرخانه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد خراسان شمالی، گفت: ستادعالی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور در راستای نشر و ترویج معارف قرآنی و استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری برای جذب و ترغیب حضور و شرکت بیشتر و بهتر نوجوانان و جوانان در فعالیت‌های قرآنی مساجد، سیزدهمین دوره مسابقات قرآنی با نام «مدهامتان» را اجرایی می‌کند.

هاشتم شیرازیان، کشف و شناسایی استعدادهای برتر قرآنی فعال کانون‌های فرهنگی و هنری در قالب ایجاد رقابت سالم، ارتقای سطح اطلاعات عمومی و تخصصی نوجوانان و جوانان علاقه مند به فعالیت‌های قرآنی، ترغیب و تشویق مدیران کانون‌ها به کشف استعدادهای محلی و منطقه‌ای فعال قرآنی و ایجاد بستر مناسب برای حضور نوجوانان و جوانان در مسابقات اوقاف و سایر مسابقات ملی و بین‌المللی را از جمله اهداف برگزاری این دوره از مسابقات اعلام کرد.

وی، با بیان اینکه از زمان اعلام فراخوان این جشنواره از ابتدای آذرماه سال جاری تا کنون ۲۰۰ فعال قرآنی برای حضور در این جشنواره ثبت نام کرده‌اند، اظهارداشت: علاقه‌مندان ۳۰ دی ماه فرصت دارند برای شرکت در این دوره از مسابقات با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی www.modhammatan.com و تکمیل فرم و بارگذاری تصویر شناسنامه، کارت ملی و عکس پرسنلی، در این جشنواره ثبت‌نام کنند.

شیرازیان، رشته‌های این دوره از مسابقات را فرائت تحقیق و حفظ کل قرآن در رده سنی ۱۶ تا ۲۰ سال و رشته‌های فرائت ترتیل، حفظ جزء ۱۰، آذان، فرائت تقلیدی، نقاشی آیات و فرائت نماز را ویژه رده سنی ۷ تا ۱۶ سال معرفی کرد.

گفتنی است، مرحله استانی این جشنواره نیمه دوم بهمن ماه در مرکز خراسان شمالی و مرحله کشوری آن اردیبهشت ماه به میزبانی مشهد مقدس برگزار خواهد شد.

افزایش ۵۵ درصدی بازدید

گردشگران از ارگ بلقیس



بجنورد- خیرنگار قدس: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی از افزایش ۵۵درصدی شمار بازدیدکنندگان داخلی و خارجی از ارگ تاریخی بلقیس اسفرااین طی ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

حبیب یزدان پناه با بیان اینکه طی ۹ ماهه ابتدای اسمال ۶۰ هزار و ۸۹۲ گردشگر داخلی و خارجی از ارگ تاریخی بلقیس بازدید کردند، گفت: این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد افزایش داشته است.

خبر

معرفی قهرمانان کشتی فرنگی

خراسان رضوی



نیشابور- خیرنگار قدس: کشتی فرنگی قهرمانی استان خراسان رضوی بزرگداشت زنده‌یاد پهلوان حسن اخروی پس از دو روز رقابت در سالن ورزشی شهید بهشتی نیشابور با معرفی نفرات برتر به کارخود پایان داد.

رئیس هیئت کشتی شهرستان نیشابور اظهارکرد: رقابت‌های قهرمانی استانی کشتی فرنگی نوجوانان خراسان رضوی روزهای ۱۳ و ۱۴ دی ۹۷ با شرکت ۸۱ کشتی گیر از ۱۰ شهرستان به میزبانی شهرستان نیشابور برگزار شد.

وی خاطرنشان کرد: در پایان تیم فریمان با ۱۷۷ امتیاز به مقام قهرمانی رسید و تیم‌های شهرستان‌های نیشابور الف با ۱۶۲ امتیاز و مشهد الف با ۱۶۱ امتیاز عنوان‌های دوم و سوم را کسب نمودند.

نصرابادی یادآور شد: در این رقابت‌ها ابوالفضل نعمت شاهی کشتی گیر وزن ۶۵ کیلو گرم از شهرستان سرخس به عنوان کشتی گیر با مرام پهلوانی و سینا رضایی از شهرستان فریمان کشتی گیر وزن ۶۵ کیلوگرم به عنوان فنی‌ترین کشتی گیر این دوره از رقابت‌ها انتخاب شدند.

خبر

گزارشی از گردهمایی ۵۰ هنرمند در مرکز آفرینش‌های هنری سنتی مشهد

هنرمندانی که از جان‌مایه می‌گذارند از کمترین حمایتی بی‌بهره‌اند



سرور هادیان ♦ در کنار اینه تاریخی مصلی پایین خیابان مشهد به منظور اشتغال‌زایی برای هنرمندان، مرکز آفرینش‌های هنری سنتی راه‌اندازی شده است و ۵۰ هنرمند در ۱۸ رشته هنری مختلف در این مرکز مشغول به فعالیت هستند.

در این مجموعه هنرمندان رشته‌های سفال، سرامیک، انگشترسازی، قلمزنی و شبکه‌زنی، منبت چوب، قلمزنی روی سنگ، پایه ماسه سنتی و مدرن، معرق چوب و فلز، نقش برجسته روی سفال، ساخت سازه‌های سنتی ایرانی، همجوشی شیشه، نقاشی روی شیشه، تذهیب، حکاکی روی چرم، قلمزنی روی مس، سراجی سنتی و... گروه جمع شده‌اند.

♦ کودک هنر و نبود حمایت مسئولان

به سرعت میترا حیدری، کارشناس صنایع دستی، متولد ۱۳۶۳ می‌روم؛ هنرمندی که مشغول به کار معرق روی چوب است، او درباره سابقه و کارش در این مجموعه می‌گوید: ۱۵ سال مشغول به کار هستم و در حال حاضر مشغول کار بر روی یک میز به سفارش سازمان میراث فرهنگی هستم.

قرارداد من برای این کار ۳ میلیون تومان است درحالی‌که هزینه‌های چوب هم در کار هنر چند برابر شده است.

قبلاً یک کیسه چوب برای کارم را با ۱۰۰ هزار تومان تهیه می‌کردم، اما الان با همان پول فقط ۵ تکه چوب را می‌توان خریدادو تأکید می‌کنم: اگر مسئولان ذی ربط هنرمندان را حمایت نکنند، نمی‌توان کارهنری را ادامه داد. درصورت نبود حمایت، این همه وقت گذاشتن به عنوان منبع درآمد برای هنرمند بی فایده است؛ اما درحال حاضر خوشحالم که حداقل فضایی برای کار وجود دارد تا هنرم را انجام دهم.

«مهرناز بهزاد نسب»، متولد ۱۳۷۰ و کارشناس ارشد هنراسلامی هم در این مجموعه مشغول همجوشی شیشه است؛ او می‌گوید: این هنر علاقه‌مندان خاص خودرا دارد و من از طریق سایت و اینترنت کارهایم را می‌فروشم و در این فضا نیز گاهی بازدیدکنندگان یا گردشگران خریدار کارهایم هستند.

♦ هنر و مشاغل خانگی

«فهیمه رضوانی»، متولد ۵۹ و کارشناس ارشد صنایع دستی است، او که بیش از ۱۲ سال در این هنر مشغول به کار است، درباره هنرش می‌گوید: ابتدا نقاشی روی شیشه

کشیده و سپس لعاب داده شده و داخل کوره پخته می‌شود. وی اضافه می‌کند که علاوه بر تولید آثار هنری در این مرکز، این هنر را در غرفه‌ای که به وی واگذار شده به مراجعه کنندگانی که علاقه‌مند به انجام کار مشاغل خانگی هستند، آموزش می‌دهد تا آن‌ها نیز درآمدزایی داشته باشند.

♦ نداشتن توجه اقتصادی

«مریم سروانی»، مدرس ۲۷ ساله دانشگاه



در رشته علوم سیاسی و هنرمندی است که ۱۰ سال قلمزنی روی مس را تجربه کرده است.

♦ اگر مسئولان هنرمندان را حمایت نکنند، نمی‌توان کار هنری را ادامه داد. در صورت نبود حمایت، این همه وقت گذاشتن به عنوان منبع درآمد برای هنرمندی فایده است

در رشته علوم سیاسی و هنرمندی است که ۱۰ سال قلمزنی روی مس را تجربه کرده است. او نیز می‌گوید: هنر درآمدی ندارد و شاید این روزها کار هنری توجیهی نداشته باشد و من و امثال من تنها به خاطر علاقه خودمان کار می‌کنیم و گر نه اصلاً سود اقتصادی ندارد؛ او که دارای درجه هنری است، توضیح می‌دهد: درحالی که روزی ۷ ساعت بر روی یک اثر کار می‌کنم و خلق یک اثر حدود یک ماه به طول می‌انجامد و مس بسیار گران شده است، نسبت به زمان و انرژی که یک هنرمند روی کارش می‌گذارد، اصلاً قیمت منطقی برای فروش یک اثر هنری وجود ندارد که یکی از دلایل اصلی آن، قدرت خرید پایین مردم است.

♦ مواد اولیه گران و پایین بودن قدرت خرید

در حوالی امروز

khorasanemrooz@yahoo.com

کانال سروش: quds95@

خبر

برای تقویت مناطق شرقی کشور اعلام شد

پایگاه هوایی بیرجند بزودی

افتتاح می‌شود



مهر: جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش از افتتاح پایگاه هوایی بیرجند در آینده نزدیک خبر داد.

امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی دیروز در حاشیه مراسم تکریم و معارفه فرماندهان جدید و قدیم پایگاه هوایی شهید حسینی بیرجند در جمع خبرنگاران گفت: در آینده‌ای نزدیک پایگاه هوایی بیرجند افتتاح می‌شودوی با بیان اینکه حضور نیروهای هوایی در خراسان جنوبی به لحاظ امنیتی و اقتصادی برکت خوبی داشته است، افزود: با توجه به کوچ تکفیری‌ها به سمت شرق کشور، نیاز است صداای غرب هواپیما در منطقه به صدا در آید تا همه تکفیری‌ها حاش کار دستشان آمده و چشمداشتی به خاک عزیزمان نداشته باشند.

امیرسرتیپ واحدی با اشاره به فعالیت پایگاه شهید حسینی در بیرجند بیان کرد: نیاز است مسئولان همکاری لازم را انجام دهند تا هر چه زودتر استقرار هواپیما در این پایگاه را انجام دهیم و بتوانیم از آسمان این منطقه دفاع جانانه‌ای انجام دهیم.وی با اشاره به تولید دو جنگنده صافقه و کوثر در نیروی هوایی ارتش بیان کرد: تولید این جنگنده‌ها از دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی است.جانشین فرماندهی نیروی هوایی ارتش بیان کرد: قبل از انقلاب کارکنان فنی نیروی هوایی ارتش اجازه دست زدن به پیچ نداشتند و اکنون هواپیما می‌سازند.امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه امید است ساخت هواپیما را به تولید انبوه برسانیم، اظهار کرد: به یاری خدا در آینده تمام خلبان‌ها با جنگنده‌های ساخت کشورمان پرواز می‌کنندوی ساخت شبیه ساز هواپیما را از دستاوردهای چهارم خودگفای نیروی هوایی دانست و افزود: خلبان‌ها در راستای افزایش طول عمر هواپیما، تمرینات خاص را بر روی شبیه سازها انجام می‌دهند.

استاندار خراسان شمالی تأکید کرد

ثبت یک رویداد ملی و بین‌المللی درهرماه

بجنورد- خیرنگار قدس: هشتمین نشست سال جاری شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در حالی برگزار شد که استاندار خراسان شمالی مواردی همچون ثبت یک رویداد ملی و بین‌المللی در هر ماه برای سال آینده، حرکت تمامی دستگاه‌های اجرایی در مسیر اولویت‌ها و نیازهای استان و مردم، توزیع عادلانه خدمات در شهرستان ها، توجه ویژه به بخش خصوصی و کاربردی کردن تمامی پژوهش‌ها را مورد تأکید قرار داد.

محمدهلی شجاعی در این نشست به موضوع مهم شناساندن استان در کشور اشاره کرد و گفت: یکی از راه‌های شناساندن استان در کشور ثبت یک رویداد ملی و بین‌المللی در قالب جشنواره‌های مختلف در هر ماه است که باید سال آینده این امر محقق شود؛ زیرا این کار نوعی سرمایه‌گذاری است، نه هزینه کردن.وی با تأکید بر این که تمام مدیران دستگاه‌های اجرایی باید در مسیر اولویت‌ها و نیازهای مردم و استان حرکت کنند، افزود: باید نیشابوری مردم اولویت‌گذاری شود که یکی از این اولویت‌های اساسی، برقرسانی به روستاهای باقی مانده است.شجاعی خاطرنشان کرد: تمامی شهرستان‌ها در بحث توزیع خدمات باید یکسان دیده شود و نباید هیچ شهرستان، روستا یا دهستانی از ارله خدمات محروم شوند، زیرا آثار منفی آن در جامعه را شاهد خواهیم بود.

وی اظهار داشت: در برخی شهرستان‌ها بخصوص راز و جرگلان در بخش ارله خدمات دولتی عقب است که باید فرمانداران و مدیران دستگاه‌های اجرایی در راستای توزیع عادلانه خدمات به این مهم بیشتر توجه کنند.

خبر

معرفی نامزدهای چهارمین جایزه

داستان کوتاه سیمرغ نیشابور

نیشابور- خیرنگار قدس: داوران «چهارمین جایزه داستان کوتاه سیمرغ» نیشابور، پس از ۵۰ روز مطالعه و بررسی چند مرحله‌ای آثار، ۱۰ داستان «منتخب» از میان ۱۷۵ داستان ثبت شده در دبیرخانه را اعلام کردند.دبیرچهارمین جایزه داستان کوتاه سیمرغ نیشابور اظهار کرد: چهارمین جایزه داستان کوتاه سیمرغ در سطح استان‌های شرق کشور، شامل خراسان‌های شمالی، رضوی، جنوبی و سیستان و بلوچستان برگزار شده است.

این جایزه ادبی، تنها جایزه مستقل در شرق کشور است که به همت «انجمن داستان‌سرایان سیمرغ نیشابور» و امسال با حمایت شرکت «مجتمع فولاد خراسان» برگزار می‌شود. مصطفی بیان گفت: دوری این دوره از جایزه ادبی به عهده سه داور کشور، محمدجواد جزینی، نشاط دادوی و مرگان مظفری است که علاوه بر انتشار کتاب، برگزار می‌کنند کارهای داستان‌نویسی و دوری در چند جایزه معتبر ادبی کشور مانند «هفت اقلیم»، «پانه» و «کتاب سال» را در کارنامه ادبی خود دارند.وی خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام داوران، داستان‌های راه یافته به مرحله نهایی دوری به ترتیب حروف الفبای عنوان داستان، به این شرح هستند: آقای مرد هنوز همان جا ایستاده است / سیده حدیث میرفیضی / نیشابور، آواز شغال‌ها / کیان درجی / نیشابور، پری خورجنی / مونا بدیعی جوان / مشهد، تاج ز برای شاه یی سر / سولماز اسعدی / نیشابور، چای تلخ / اریاز برچی / نیشابور، رابرت / معصومه قدردان / اسفراین، عقربه ساعت دویدنش را از سر می‌گیرد / نگین محمدی / نیشابور، کالترا / شیما محمدزاده / اسفراین، لاله عباسی / مصطفی توقیتی / مشهد و الوارن / علی اصغر داوری / کاشمر می‌باشند.وی عنوان کرد: این اختتامیه «چهارمین جایزه داستان کوتاه سیمرغ»، اولین بهمن ماه طی مراسمی با حضور داوران کشوری، داستان‌نویسان منتخب شرق کشور، نویسندگان مطرح شهرستان نیشابور و علاقه‌مندان به داستان برگزار خواهد شد.



ایستنا: رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خراسان رضوی گفت: به دنبال بررسی‌های صورت گرفته از سطح کیفی مراکز علمی و کاربردی استان، درحال حاضر برنامه‌ای برای جمع و انحلال آن‌ها نداریم. مرضی تشسکری، اظهار کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی منسجم‌ترین سامانه نظارتی و عملی‌آموزشی را در میان دانشگاه‌های کشور دارد؛ ما هم به صورت آنلاین بر عملکرد مراکز نظارت داریم و از طرفی نظارت یکپارچه‌ای بر روی آن‌ها وجود دارد.



وی با بیان اینکه دانشگاه علمی کاربردی به لحاظ شاخصه‌های کیفی وضعیت مطلوبی دارد، افزود: ما همکاری‌هایی با هیئت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت آموزش عالی استان خراسان رضوی داریم و فعالیت مشترکی با یکدیگر انجام می‌دهیم و به ارتقای کیفیت آموزش عالی استان کمک می‌کنیم. تشسکری یادآور شد: در حال حاضر ۲۷ هزار دانشجو در دانشگاه جامع علمی کاربردی خراسان رضوی مشغول به تحصیل هستند و ۸۰۰۰ دانشجو در مهرماه جاری جذب این دانشگاه شدند.

گوناگون

مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد خبر داد

شناسایی ۳۳۱ پروژه تجاری

برای رفع خطر و ایمن سازی



ایرنا: مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد گفت: طی ۹ ماه امسال ۶۹۷ مدرسه در این کلانشهر زیرپوشش آموزش‌های ایمنی این سازمان قرار گرفتند.

آتشباد حسن جعفری افزود: ۳۳۱ پروژه تجاری نیز در این شهر برای رفع خطر و ایمن سازی در این مدت شناسایی شدند که بازدیدهای پیشگیرانه توسط کارشناسان این سازمان از ۱۴۶ مورد از این تعداد انجام شده است.

وی اظهار داشت: به ۱۱۴ مورد از این تعداد آموزش ایمنی داده شده و ۲۲ مورد نیز دستورعمل ایمنی دریافت کرده‌اند.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد ادامه داد: همچنین برای ایمن سازی اماکن پرخطر در این شهر از انتقال سند ۲۵ واحد تجاری واقع در مجتمع‌های تجاری نایمن نظیر زیست خاور، بازار رضا (ع) و سراهای ۱۷ شهرویر جلوگیری شده است.

آتشباد جعفری افزود: همچنین در این مدت ۱۰۴ دوره آموزشی با محوریت ایمن سازی ویژه دست اندرکاران ساختمان‌های بلندمرتبه و طرح‌های نایمن برگزار شده است.

در سال جاری ۱۲ هزار و ۶۸۲ واقع آتش‌سوزی و حادثه در مشهد توسط ۱۲۰۰ آتش‌نشان مستقر در ۴۸ ایستگاه آتش‌نشانی این کلانشهر اطفاء و امدادرسانی شده است.

در ۹ ماهه سال ۹۷

۷۴۱۶ انشعاب رایگان گاز

در خراسان رضوی واگذار شده است



قدس: مدیر بهره‌برداری شرکت گاز استان خراسان رضوی گفت: در ۹ ماهه امسال، ۷۴۱۶ انشعاب رایگان به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی، اماکن مذهبی، جانبازان بالای ۲۵ درصد و خانواده‌های معزز شهدا واگذار شده است.

حسن افتخاری با اعلام این مطلب اظهار کرد: مطلق قانون اماکن مذهبی، جانبازان بالای ۲۵ درصد (تا سقف کنتور ۱۰ مترمکعب)، خانواده‌های معزز شهدا، مددجویان کمیته امداد و بهزیستی برای یک بار از پرداخت حق انشعاب گاز معاف هستند. وی تصریح کرد: از این تعداد، ۲۸۴ مورد سهم اماکن مذهبی، ۶۵۲ مورد توسط جانبازان بالای ۲۵ درصد و خانواده‌های معزز شهدا، ۴۹۳۴ مورد سهم مددجویان کمیته امداد و ۱۵۴۵ مورد نیز تحویل خانواده‌های تحت تکفل بهزیستی شده است.

وی گفت: خدمات حمایتی شرکت گاز در راستای محرومیت زدایی، توسعه متوازن انرژی و تکريم آریاب رجوع در سطح شهرها و روستاهای استان انجام می‌شود.

مدیر بهره‌برداری شرکت گاز خراسان رضوی اضافه کرد: خانواده‌های معزز شهدا، جانبازان بالای ۲۵ درصد، مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که تاکنون از این امتیاز استفاده نکرده‌اند، می‌توانند پس از دریافت معرفی‌نامه از دستگاه تحت پوشش و ارائه آن در زمان اشتراک پذیری از این امتیاز بهره‌مند شوند.

در طول یک سال اخیر صورت گرفت

دعوی بیش از ۹۰۰۰ نفقه و تمکین

مشهدی‌ها

ایستنا: معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی گفت: در طول یک سال گذشته، حدود ۹۵۰۰ نفر به مراکز مشاوره برای درخواست نفقه و تمکین مراجعه کردند که از مجموع این مراجعات ۵۵ درصد دعوی مربوط به نفقه و ۴۵ درصد برای تمکین مراجعه و مشاوره دریافت کردند.

غلامحسین حقدادی، در رابطه با وضعیت درخواست به اجرا گذاشتن نفقه در مشهد اظهار کرد: از آنجایی که طرح مشاوره برای نفقه و تمکین تنها به مدت یک سال است که در مشهد و نفقه و افزایش از کاهش آن نسبت به گذشته ارائه داد. باید توجه داشت که تعداد درخواست‌های مربوط به نفقه روال ثابتی ندارد و در برخی از ماه‌های سال، روند روبه‌رشد ۵ درصدی داشته و در برخی ماه‌های دیگر روند کاهش داشته است.

وی با بیان اینکه «در طول یک سال گذشته حدود ۹۵۰۰ نفر به مراکز مشاوره برای درخواست نفقه و تمکین مراجعه کردند»، خاطر نشان کرد: از مجموع این مراجعات ۵۵ درصد دعوی مربوط به نفقه و ۴۵ درصد برای تمکین مراجعه و مشاوره دریافت کردند. گفتنی است با ارائه مشاوره حدود یک سوم این افراد از چرخه دادخواست خارج شدند. بنابراین کلینیک‌های مشاوره، عملکرد مناسبی داشته و نتایج خوبی به‌دست آورده است.

معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی بیان کرد: ۶۰ درصد زنانی که درخواست به اجرا گذاشتن نفقه را داشتند، قصد جدایی ندارند؛ چراکه بیشتر به دلیل مسائل دیگری چون وارد کردن فشار بر همسر یا ملزم کردن شوهر به پرداخت نفقه است؛ چراکه عدم پرداخت نفقه زن، منجر به نیاز مالی وی شده است. آخرین دلیل درخواست به اجرا گذاشتن نفقه توسط زنان، برای وادار کردن مردان به قبول مسئولیت است. علت مراجعه بیشتر زنان به مراکز مشاوره که درخواست به اجرا گذاشتن نفقه را داشتند، برای وادار کردن شوهر به قبول مسئولیت است.

حقدادی اظهار کرد: ۱۰ درصد از این زنان به دلیل دریافت نکردن نفقه از سوی شوهرانشان دچار استیصال شده و زندگی‌شان دچار مشکل شده است. بنابراین تلاش داریم همکاری‌های لازم صورت بگیرد تا در مدت زمان کمتری پرونده آن‌ها برای رسیدگی به دادگاه فرستاده شود.

ماجرای پرواز بوشهر-مشهد که از تهران سر در آورد

مسافران هواپیما با اتوبوس به مشهد رسیدند!



گفت:طبق قوانین و دستورعمل حقوق مسافر، شرکت‌های هواپیمایی با رضایت مسافران می‌توانند به هر طریقی آن‌ها را به مقصد برسانند که در مورد پرواز ۹۸۳ این اقدام بر طبق رضایت مسافران انجام شده است، طبق قانون وقتی که مسافر به مقصد رسیده وجه بلیت آن‌ها قابل پرداخت نمی‌باشد.

وی در پاسخ به این پرسش که گویا به مسافران در فرودگاه مهرآباد اعلام شده برای دریافت بارشان می‌بایست امضا بدهند و روز بعد برای بلیتشان برگشت خواهد شد، اظهار داشت: وقتی پرواز باطل می‌شود، باری به صاحبش تحویل می‌شود، پس این مورد که امضا برای بار بوده بدم روی چه حساسی به مسافران قول دادند که بلیتشان برگشت می‌خورد. من همچنان دنبال این هستم که بینم کدام یک از مسئولان هواپیمایی ما می‌قول را به مسافران داده است؟ چرا که اگر قرار بر این بود، می‌بایست من حتماً نظر می‌دادم که من هیچ اظهار نظری نداشتم.

هواپیما بدهیم و اتوبوس به مقصد برسیم؟

در تماس با یکی دیگر از مسافران این پرواز چند و چون جریانات واقع شده را پرسیدیم. جعفری نیز با مطرح کردن مواردی که از سوی حسن پور عنوان شده بود، این نکته را یاد آور شد که چرا باید با مسافرانی که هم هزینه بلیت پرواز را پرداخت کرده‌اند و هم وقتشان تلف شده این گونه برخورد شود؟ شرکت‌های مسافربری مثل ایران ایرتور که قرار نیست تنها یک پرواز داشته باشند، قطعاً این گونه برخورد کردن با مسافران انجام نیست و پولی برگشت

آن‌ها در پی نخواهد داشت.

مسافران با رضایت خودشان

با اتوبوس به مشهد سفر کردند

برای روشن‌تر شدن موضوع با مسئولان هواپیمایی ایران ایرتور تماس گرفتیم که در این خصوص مطلق، معاون مدیرعامل در حوزه خدمات فرودگاهی این هواپیمایی به خبرنگار ما

قولی که عملی نشد

وی در ادامه افزود: من حتی در راه برگشت و زمانی که در اتوبوس بودم، پیگیری کردم که به من گفتند شما از طریق آقای مطلق در فرودگاه مشهد می‌توانید پیگیر کارتان باشید من حتی از طریق آقای مطلق هم ایمن‌سور را پیگیری کردم که گفتند مواردی که پیش آمده را کتبی به ما بدهید که مسا این کار را هم انجام دادیم و به ما گفتند سه روز بعد جواب بگیرید که ما بعد از آن هم پیگیری برای دریافت وجه بلیت کردیم که این بار گفتند این مورد قابل انجام نیست و پولی برگشت

داده نمی‌شود. فقط تنها چیزی که ما در این خصوص شنیدیم و توانست‌اند پولشان را بگیرند مربوط به یک آقا و خانمی بود که آن‌ها از تهران با ما به مشهد برگشتند. آیا این اوصاف است که در صورتی که من و بقیه مسافران با یک دهم هزینه‌ای که به شرکت هواپیمایی دادیم می‌توانستیم از همان بوشهر به مشهد سفر کنیم، این گونه برخورد شود؟ پول بلیت

هاشم رسانی‌فر ♦ پرواز شماره ۹۸۳ شرکت هواپیمایی ایران ایرتور از مبدأ بوشهر که قرار بود در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد مسافران را پیاده کند به دلیل نامساعد بودن شرایط جوی موفق به فرود در فرودگاه مشهد نشد به همین دلیل خلبان این پرواز ایستگاه میانی یعنی فرودگاه مهرآباد تهران را برای فرود انتخاب کرد تا مسافران به جای مشهد در تهران فرود آیند.

فرود در فرودگاه مهرآباد و ترسیدن به مقصد سبب شد تا مسافران به دنبال راه و چاره‌ای برای اتمام سفر و رسیدن به مشهد باشند که بنا به شرایطی انتقال مسافران از تهران به مشهد با هواپیما میسر نشد و به جز نفراتی که نتوانستند ادامه سفر دهند بقیه مسافران با استفاده از اتوبوس به مشهد فرستاده شدند که بنا بر ادعای برخی از مسافران مسئولان فرودگاهی شرکت ایران ایرتور در تهران به آن‌ها اعلام داشتند وجه بلیت و حتی اضافه بار مسافران روز بعد به حساب آن‌ها واریز خواهد شد که این اتفاق تاکنون نیفتاده است.

پول بلیت هواپیما دادیم

با اتوبوس به مقصد رسیدیم!

حسن پور، یکی از مسافران از این خصوص می‌گوید: پرواز ما از بوشهر با اینکه از ابتدا با تأخیر بیشتر از دو ساعت انجام شد وقتی که به مشهد رسیدیم بنا بر اعلام خلبان به دلیل بدی آب و هوا نتوانست در فرودگاه مشهد فرود آید که بعد از این ما منتقل به فرودگاه مهرآباد تهران شدیم و هواپیما در این فرودگاه نشست. فرود آمدن هواپیما سبب بروز دردهای زیادی برای ما شد؛ چرا که بعد از کلسی جر و بحث به ما گفتند می‌توانیم آن‌هایی که دوست دارند با اتوبوس به مشهد بروند، برایشان اتوبوس بگیریم و آن‌ها را به مشهد بفرستیم. وقتی ما گفتیم پس پول بلیتی که پرداخت کردیم چه می‌شود، گفتند فردا به حساب شما واریز خواهد شد، شما فقط باید برای دریافت بارهایتان برگه‌ای که در اختیارتان قرار می‌دهیم را امضا کنید به غیر این بار تحویلشان نخواهد شد آن‌ها به ما برگه سفیدی دادند و ما آن را امضا کردیم تا بارهایمان را تحویل دهند بعد از آن ما را با اتوبوس به مشهد فرستادند.

بهبود شرایط

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
سیب‌زمینی	کیلوگرم	۳,۰۰۰
پیاز زرد	کیلوگرم	۲,۷۰۰
گوجه فرنگی	کیلوگرم	۴,۰۰۰
گوشت گوسفندی (ران)	کیلوگرم	۷۹,۰۰۰
تخم مرغ	کیلوگرم	۷,۹۰۰

خبر

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد خبر داد

ایجاد یک کارگروه برای حذف فساد

در مدیریت شهری

قدس: رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: فساد در فضاهای نامشخص و مبهم اتفاق می‌افتد. لازمه حذف فساد شفاف‌سازی است و شورای پنجم شدت بر روی این موضوع تأکید دارد و کارگروهی را نیز در همین زمینه تشکیل داده است که فعالیت‌ها در این زمینه را بررسی می‌کند.

احمد نوروزی اظهار داشت: شورای اسلامی شهر در پنجمین دوره، که یکی از شعارهای آن شهر شفاف است، از ابتدای شروع فعالیت سعی کرد مصوبات مختلفی را برای شفاف‌سازی داشته باشد که یکی از آن‌ها سامانه «فان» است که شهرداری را ملزم کرد تمام اطلاعات مربوط به مناقصات، مزایده‌ها و معامله‌های خود را در این سامانه ثبت کند.

وی افزود: این امر سبب می‌شود که شهروندان از اطلاعات مربوط به این حوزه مطلع شوند. از سوی دیگر عموم مردم و بویژه رقبا می‌توانند بر این فرایندها نظارت داشته باشند و به مسئولان بازخورد بدهند. این امر سبب افزایش نظارت عمومی می‌شود و از طرفی بازار رقابت را نیز گرم خواهد کرد.

نوروزی تصریح کرد: اگر اطلاعات و دسترسی‌ها در اختیار همه شهروندان قرار گیرد، فساد شکل نخواهد گرفت.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد

چند اصل برای عبور امن از تقاطع‌ها



علی محمدزاده: چهارراه‌ها یا همان تقاطع‌ها از نقاطی هستند که همواره احتمال بروز حادثه‌ای در آنجا می‌رود و با نگاهی به حوادث رخ داده، می‌بینیم بیشتر تصادفات به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی بوده است که با اندکی دقت می‌شود از تکرار آن‌ها جلوگیری کرد.

بر همین اساس در ادامه به چند نکته کلیدی در خصوص نحوه عبور امن از تقاطع‌ها و میدان‌ها اشاره می‌کنیم و امیدواریم با به خاطر سپردن و رعایت همین نکات از بروز حادثه‌های هر چند کوچک پیشگیری کنید.

همان گونه که گفته شد تقاطع‌ها از خطرناک‌ترین محدوده‌های تردد برای رانندگان هستند؛ بنابراین این اصل را به یاد داشته باشید وقتی به تقاطع نزدیک می‌شوید، باید سرعت خود را کاهش دهید حتی اگر حق تقدم یا شما باشد.

به طور کلی تقاطع‌ها را می‌توان به دو دسته تقسیم نمود:

۱- تقاطع‌هایی که دارای علائم کنترلی می‌باشند. (نظیر چراغ راهنما و تابلوهای راهنما.)

۲- تقاطع‌هایی که بدون علائم کنترلی می‌باشند.

در صورتی که تقاطع‌ها دارای چراغ راهنما باشند، باید بر اساس آنچه در میبخت چراغ‌های راهنمایی و رانندگی بیان شده عمل شود. به یاد داشته باشید حتی اگر تقاطع دارای چراغ راهنمایی و رانندگی بوده و مسیر عبور برای شما باز شد، پیش از رسیدن به تقاطع سرعت خود را کاهش دهید؛ ابتدا به چپ و سپس به راست تقاطع نگاه کنید، در صورتی که خودرویی به تقاطع وارد نمی‌شود پس از اطمینان کامل از نبود خطر از تقاطع عبور نمایید.

در صورتی که تقاطع چراغ راهنما ندارد، ولی دارای تابلوی رعایت حق تقدم باشد، باید ابتدا خودرویی که مسیر آن‌ها بدون تابلوی مذکور می‌باشد، عبور نموده سپس خودرویی که در مسیر عبوری آن‌ها تابلوی رعایت حق تقدم وجود دارد، عبور نمایند.

همچنین اگر تقاطع دارای تابلوی ایست باشد، خودرویی که مسیر آن‌ها تابلوی مذکور وجود دارد، باید قبل از تقاطع (در صورت داشتن خط ایست، پشت خط ایست) توقف نموده و به سایر خودروها اجازه عبور دهند و سپس با رعایت احتیاط عبور نمایند. اما در خصوص تقاطع‌هایی که علائم کنترلی ندارند، چند اصل را به یاد داشته باشید:

اول: در یک چهارراه هم عرض (عرض خیابان‌های متقاطع برابر باشد) که بدون علائم کنترلی باشد، شما باید به خودرویی که در سمت راست شمامست، اجازه عبور دهید، حتی اگر شما قصد گردش داشته باشید یا بخواهید به طور مستقیم به راه خود ادامه دهید.

دوم: در خیابان یا در تقاطعی که وسایل نقلیه روبه‌روی یکدیگر حرکت می‌کنند، هر گاه وسیله‌ای بخواهد گردش به چپ کند، حق تقدم با وسیله نقلیه‌ای است که مستقیم و در مسیر مجاز عبور می‌نماید. در محل توقف (پارک) کنار خیابان حق تقدم با وسیله‌ای است که ضمن حرکت به عقب مشغول توقف یا پارک کردن است. طبق آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی حق تقدم عبور وسایل نقلیه در تقاطع‌ها و میدان‌هایی که هیچ گونه علامت و چراغ راهنمایی و رانندگی وجود ندارد، به ترتیب زیر است:

الف- در تقاطع هم عرض اگر دو وسیله نقلیه‌ای که روبه‌روی یکدیگر در حرکتند، بخواهند با هم وارد خیابان مجاور واحدی شوند، حق تقدم عبور با وسیله‌ای است که به سمت راست گردش می‌کند.

ب- هر گاه دو یا چند وسیله نقلیه از دو یا چند راه مختلف به تقاطع هم عرض برسند، حق تقدم عبور با وسیله نقلیه‌ای است که در طرف راست وسیله نقلیه دیگر قرار دارد. (ادامه دارد)

اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور خراسان رضوی

بخش درخ

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی به ثمر نرشته است، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

نظر یک شهروند

به نظر من شهر باید دارای خیابان‌هایی بی‌دست انداز و بدون سرعتگیر، فضای سبز و مفرح، رفع مشکلات ساختمانی و حذف مقررات هزینه‌بر و مزخرف و... باشد، ولی چون متولیان و دست اندرکاران خود درگیر باند و باند بازی هستند این‌ها را به وجود می‌آورند.
۹۱۵...۴۷۰

خیابان‌های همنام و سر درگمی مردم

شهرداری محترم! چرا بسیاری از خیابان‌ها نام‌های مشترک دارند؛ به عنوان مثال خیابان بهارستان در بولوار سجاد و بهارستان در پشت الماس شرق! برای آدرس دادن و آدرس گرفتن مشکل پیش می‌آید.
۹۲۴...۹۳۲۰

درخواست از سازمان ترافیک

حد فاصل میدان تلوپوزن به سمت میدان جهاد در همه ساعت‌های روز، ترافیک بسیاری برای ورودی راست‌گذر بلوار پیروزی و بلوار نمساز وجود دارد، در هنگام تصادفات به خاطر هجوم ماشین‌ها از هر طرف برای دستیابی به این راست‌گذر ترافیک دوچندان می‌شود، خواهشمند است ورودی جدیدی برای راست‌گذر بلوار شهید ناصر ناصری و بلوار نماز ساخته شود.
۹۱۵...۱۵۱۹



سوژه از شما / پیگیری از ما

فکر خراسان

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسانی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

آب و هوا

ورود یک سامانه بارشی جدید به

خراسان رضوی

قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: با خروج سامانه بارشی از استان طی ۲۴ ساعت آینده شاهد افزایش دما، کاهش بارناکی و جوی پایدار در سطح استان خواهیم بود. طی این مدت آسمان غالباً صاف تا قسمتی ابری در برخی نواحی مه آلود خواهد بود. از اواخر وقت امروز با ورود سامانه بارشی به استان، افزایش بارناکی، بوزش باد نسبتاً شدید و بارش پراکنده باران و برف را بویژه در نواحی جنوبی و غربی استان خواهیم داشت.

هوای امروز مشهد هم صاف تا کمی ابری به تدریج افزایش ابر اواخر وقت با احتمال بارش پراکنده گاهی افزایش سرعت وزش باد و مه آلود خواهد بود. حداقل و حداکثر هوای این شهر طی امروز به ترتیب صفر و ۱۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

تحقیق

استاندار خراسان شمالی دستور داد

برچیدن بخاری‌های نفتی مدارس تا یک ماه



فاروج – خبرنگار قدس: استاندار خراسان شمالی در سفر به شهرستان فاروج ضمن برگزاری دیدارهای مردمی، در شورای اداری شهرستان نیز حضور یافت که با دستوراتی ازجمله جمع‌آوری تمام بخاری‌های نفتی از مدارس استان طی یک ماه، برق رسانی به آبادی‌های باقیمانده استان تا پیش از پایان سال جاری و توجه فرمانداران و مدیران اجرایی به مزیت‌ها و اولویت‌های مردم هر منطقه همراه بود.

محمدعلی شجاعی در نشست شورای اداری فاروج دستور داد با تأمین اعتبار لازم و پیگیری ستادی با مسئولیت معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار و حضور مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس، تمام ۱۲۰۰ بخاری نفتی موجود در کلاس‌های درس این استان حداکثر تا دهه فجر امسال برچیده شود تا آرامش خاطر خانواده‌ها فراهم آید.

وی یادآور شد که برای این منظور باید از پیمانکار با وجدان و درستکار بهره گرفت تا تدفغه دیگری ایجاد نشود.

ارائه مهلت ۲ ماهه به شرکت توزیع برق برای برق رسانی به ۲۶ آبادی باقی مانده استان هم دیگر دستور اکید استاندار در این نشست بود.

شجاعی همچنین دستور داد که مجتمع فرهنگی تمام‌فاروج که از اختیار اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خارج شده بود، دوباره به اهالی فرهنگ و هنر بازگردد.

یک کارشناس مسائل اقتصادی مطرح کرد بودجه عمرانی، جفای بزرگ دولت به خراسان رضوی

ایستا: یک کارشناس مسائل اقتصادی گفت: در حوزه بودجه عمرانی دولت به خراسان رضوی جفای بزرگی کرد، این جفا در بخش پیمانکارانی که امروزه مطالبه بسیاری دارند، نمود پیدا کرده است.

محسن خندان دل، در خصوص ارزیابی خود از بودجه استانی ۹۸ یا بیان اینکه این بودجه با یک دیدگاه انقباضی تهیه شده، اظهار کرد: من معتقدم که دولت باز هم از همان رویه گذشته خود استفاده کرده است، همچنین دولت تلاش کرده که با یک حالت انقباضی تورم را کنترل کند.

وی ادامه داد: اشتباه بزرگی که دولت انجام داده این است که بدون کنترل حجم نقدینگی و بدون چشم‌اندازی برای آینده مطمئن، از اثراتسی که افزایش نقدینگی می‌تواند به بار آورد غافل شده است.

این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه زمانی که به پایه‌ریزی بودجه می‌نگریم، شاهد آن هستیم که در یک فضای مطالبه‌گری تعیین شده است، بیان کرد: در این میان افرادی که نفوذ بیشتری داشتند، توانسته‌اند سهم بزرگی را به خود اختصاص دهند. وی با اشاره به بودجه حاشیه شهر مشهد، تأکید کرد: حاشیه‌نشینی بسیار مقوله خطرناکی است که از جنبه‌های مختلف می‌توان به آن پرداخت، این امر سبب از بین رفتن امنیت، اشتغال، مسائل اجتماعی و فرهنگی می‌شود و زمانی که در توزیع بودجه حاشیه‌نشینی شهرها بی‌درایتی می‌کنیم ثمرات منفی آن را دو صد چندان می‌کنیم و باید به‌ آن جدی نگاه کنیم. باید گفت‌که در این زمینه دولت مطالبه‌گری را به زورآزمایی موکول کرده تا ببیند در آینده چه کسی زور بیشتری برای اخذ آن دارد.

مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی عنوان کرد فراخوان طرح رویان حاشیه‌نشینی

قدس: مسئول سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی گفت: با هدف بازتاب مشکلات و مسائل مناطق حاشیه شهر و رفع نگران‌ها و عکاسان مردم از اهالی رسانه، امم از خبرنگاران و عکاسانی که تمایل به همکاری در گروه «خبرنگاران جهادی رسانه» را دارند، دعوت به همکاری می‌کنیم.

عباس محمدیان افزود:در راستای رسالت سازمان بسیج رسانه و هم افزایی جبهه رسانه استان در جهت کمک به رفع مشکلات و تدفغه‌های مردم، طرح «رویان حاشیه نشینی» به این هدف مهم می‌پردازد.

وی با بیان اینکه هیچ محدودیتی در پذیرش خبرنگاران و عکاسان در این طرح وجود ندارد، بیان کرد:ایجاد تشکیلی از خبرنگاران و عکاسان جبهه، که برای پوشش مسائل مردم در مناطق محروم گردهم بیایند و با اتکا به توان قلم و هنر خود در جهت محرومیت زدایی در جامعه گامی تأثیرگذار بردارند از اهداف این طرح است.

وی با بیان اینکه علاقه‌مندان به همراهی در این طرح می‌توانند به شماره تماس ۰۹۲۵۶۰۵۷۲۴۴ یا آیدی تلگرام: @Ayene_resane نام نویسی کنند.

خبر خراسان

قدس از گرانی و رکود در بازار با وجود انتظار کاهش قیمت‌ها گزارش می‌دهد

خواب زمستانی لوازم خانگی در سایه نبود مشتری



مهدی توحیدی ♦ در حالی طی چند ماه گذشته بازار لوازم خانگی با نوسانات قیمتی زیادی همراه بوده و قیمت‌ها به صورت تصاعدی بالا رفته و این افزایش نرخ‌ها، کاهش عرضه محصولات را به همراه داشته که افزایش قیمت‌ها درحال حاضر به رکود بیشتر این بازار دامن زده است.

فعالان و کارشناسان معتقدند بازار لوازم خانگی این روزها به دلیل افت قدرت خرید مردم و کمبود عرضه از سوی برخی برندها در خواب و کسادی به سر می‌برد به طوری که بیشتر فروشندگان از نبود مشتری گلایه دارند.

♦ مردم قدرت خرید ندارند

یکی از فروشندگان لوازم خانگی به خبرنگارما می‌گوید: ۲۰ سال سابقه کار در بخش لوازم خانگی دارم و به جرئت می‌توانم بگویم که در این ۲۰ سال هیچ سالی به بی‌رونتی و بی‌نظمی امسال نبوده است.

جوادی با بیان اینکه افزایش قیمت ناگهانی و برشتاب دلار از ماهه پیش موجب شوک بازار و مردم شد، ابراز کرد: قیمت دلار نرخ لوازم خانگی را بنسبت افزایش داده و مردم هم به دلیل عدم قدرت خرید، تمایلی به خرید ندارند.

وی تصریح کرد: گرانی لوازم خانگی نه تنها هیچ سودی برای ما نداشته بلکه موجب ضرر و زیان ما هم شده است؛ نقدینگی ما کاهش یافته، مشتریانمان کم شده و حتی نمی‌توانیم مایحتاج زندگی خود را تأمین کنیم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه تولیدکنندگان داخلی فقط به صورت نقدی با فروشندگان کار می‌کنند و این موضوع شرایط را سخت کرده‌ادامه می‌دهد: مصرف کننده نیز برای خرید نقدی لوازم خانگی مشکل دارد و خرید تقسیتی را ترجیح می‌دهد.

وی افزود: تا چند ماه پیش فروشندگان از بانکداران و تولیدکنندگان به صورت مدت دار خرید می‌کردند و همین مدت را به مصرف کننده می‌دادند تا قدرت خرید آن‌ها بیشتر شود. وی اضافه کرد: طبیعی است که بین خرید نقدی و قسطی تفاوت زیادی وجود دارد و مصرف کننده اگر قرار باشد نقدی خرید کند قطعاً دامنه خریدش را کاهش می‌دهد.

♦ عرضه قطره چکانی برخی نمایندگان‌ها

یکی دیگر از فروشندگان با بیان اینکه این روزها بازار لوازم خانگی شدت در رکود به سر می‌برد و مردم خریدی نمی‌کنند و فقط قیمت می‌گیرند تا شاید ارزان شده و قدرت خرید داشته باشند، می‌گوید: برخی لوازم خانگی در وترین مغازه ما مدت‌هاست که از جای قیمت افلاهی خرید نکرده است.

این فروشنده لوازم خانگی ضمن تأیید کمبود لوازم خانگی در بازار، گفت: جنس‌ها و کالاهایی که ما در مغازه داریم به صورت قطره چکانی وارد بازار می‌شود و در حال حاضر قیمت ارز در کشور و افزایش چندین برابری قیمت برخی از کالاهای شاهد گران فروشی برخی از واحدهای تجاری و انبار کالاها در استان بوده‌ایم و به همین بهانه برای پیگیری وضعیت بازار به سراغ رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی رفتم و با وی گفت‌وگویی را انجام دادیم.

راضیه علیرضایی در این باره گفت: در موضوعاتی که به صورت دوره‌ای در بازار مطرح می‌شود چند عامل تأثیرگذار وجود دارد، عامل اول بالا رفتن نرخ ارز و تحریم‌ها، عامل دوم کمبود برخی از کالاها و عامل سوم تصمیم‌گیری‌های لازم در خصوص بازاراست که عامل اول و دوم تأثیر روانی زیادی بر بازار دارد و تا سیستم اقتصادی بتواند خود را با شرایط بازار تطبیق کند، زمان نیاز دارد.

وی ادامه داد: اگر حوزه تولید و توزیع رعایت مصرف کنندگان را نکند و باعث تنش قیمتی شوند، منجر به این می‌شود که دست به کنترل‌های سختگیرانه بزنیم که نه به نفع مصرف کننده و حوزه تولید نیست.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در خصوص نقش اصناف در بازار گفت: طراحی نظارت از مبدأ تا مقصد با بروز نوسانات قیمت کالاها در بازار، باید فعال و نظام خود کنترلی اجرا شود به طوری که ما برخی از بازرسی‌ها را نیز به صورت تخصصی با دستگاه‌های ذیربط انجام می‌دهیم.

♦ بررسی

حاضر واقعاً کالایی از سوی نمایندگان‌های توزیع کننده در بازار، بخش نمی‌شود.

نظام‌دوست یکی دیگر از فروشندگان لوازم خانگی در پاسخ به این سؤال که آیا مردم با نگرانی از گران‌تر شدن کالاها، در برخی موارد خرید می‌کنند، گفت: در حال حاضر مردم در انتظار کاهش قیمت اجناس هستند، اما تغییر محسوسی رخ نداده و خریدی صورت نمی‌گیرد؛ بنابراین رکود شدیدی در بازار حاکم است و فروشندگان از این وضعیت ابراز نارضایتی می‌کنند.

تغییر محسوسی رخ نداده و خریدی صورت نمی‌گیرد؛ بنابراین رکود شدیدی در بازار حاکم است و فروشندگان از این وضعیت ابراز نارضایتی می‌کنند.

این فروشنده لوازم خانگی افزود: در سال‌های گذشته خانواده‌ها با دست بازتری برای خرید چیزیه می‌آمدند و همه وسایل مورد نیاز نو عروس و داماد را خریداری می‌کردند، اما امسال خود مردم به ما می‌گویند که توانایی تهیه چیزیه نداریم و خرید خود را بسیار محدود می‌کنند.

این فروشنده لوازم خانگی با تأکید بر اینکه مجبوریم که کالاهای خرید قبل خود را به قیمت روز بفروشیم، تصریح کرد: اگر بخواهیم مثلاً یک یخچال ۲ میلیون تومانی خرید قبل را که امروز بیش از ۶ میلیون تومان شده است را به قیمت قبل بفروشیم بدون شک با پول فروش این یخچال قادر به خرید یخچالی جدید نخواهیم بود.

در ادامه از یکی از مشتریان این فروشگاه که زوج جوانی بودند سؤالی در خصوص بازار می‌پرسم که می‌گویند: لوازم خانگی از جمله یخچال، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی و گاز نسبت به اوایل سال چندین برابر شده است.

وی افزود: یخچال یا یکی از مارک‌های خارجی

♦ بررسی

در حال حاضر مردم در انتظار کاهش قیمت اجناس هستند، اما تغییر محسوسی رخ نداده و خریدی صورت نمی‌گیرد

که قبلاً به قیمت ۶ میلیون تومان بود!کسون دقیقاً همین جنس به قیمت ۱۸ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است، قیمتی که هیچ مبنای مشخصی هم ندارد. این خریداران خانگی با بیان اینکه مدت‌هاست منتظر است تا قیمت‌ها پایین آمده و لوازم منزلش را تهیه کنند، گفت: دقیقاً در ابتدای سال من با ۱۵ میلیون وام ازدواج می‌توانستم بیشتر لوازم خود را خریداری کنم، اما اکنون شاید بتوانم یک یا دو مورد از لوازمم را تهیه کنم.

♦ رکود کامل در بازار

در همین خصوص رئیس اتحادیه لوازم خانگی مشهد با اشاره به اینکه لوازم خانگی از ۴۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است، افزود: قدرت خرید مردم کاهش یافته است و برخی شرکت‌ها هم در حال حاضر کالا ندارند که به مردم ارائه کنند و کارخانه‌ها هم به دلیل گرانی مواد اولیه تولیدشان بسیار کاهش یافته است. رضا رزقیان اظهار کرد: بازار لوازم خانگی الان بیشتر از ۲ ماه است که در رکود کامل به سر می‌برد، به طوری که هیچ کس هیچ کالایی خریداری نمی‌کند و از طرفی بیشتر فروشگاه‌ها و ما و نمایندگی‌های بزرگ ما به دلیل اینکه کالایی عرضه نمی‌شود، تعطیل و یا جمع‌آوری کرده‌اند. وی با بیان اینکه ۳۰ درصد از لوازم خانگی که در مشهد به فروش می‌رسد، مربوط به نمایندگی‌های برندهای خارجی و باقی آن‌ها تولیدات داخلی است که از نظر خدمات پس از فروش و کیفیت، مشابه تولیدات خارجی است، خاطرنشان کرد: شرکت‌های چهار برند معروف قیمت کالاهای

خطه خورشید

رویی خاطره

♦ توقیف پژو پارس با ۲۱۰ کیلو تریاک

قدس: فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: ۲۱۰ کیلوگرم تریاک در یک عملیات پلیسی و درآستانه ورود به مشهد کشف شد.

وی در تشریح این عملیات اظهار داشت: مأموران پلیس در اقدامی اطلاعاتی به سرزنخ‌هایی از قاچاق یک محموله مواد افیونی از استان‌های جنوبی کشور به مشهد دست یافتند و با رزنی‌های پلیسی، خودروی پژو پارس حامل محموله مواد افیونی و یک خودروی پژو پارس دیگر را که راه پاک کن مسیر بود، شناسایی کرده و به طور پوششی تحت تعقیب قرار دادند. به گفته سردار تقوی، مأموران سپس در فرصتی مناسب، راه دو خودروی قاچاقچیان را در محور سبزوار به مشهد سد کرده و به سرنشینان این خودروها دستور ایست دادند، اما قاچاقچیان بدون توجه به دستور ایست پلیس با سرعت تغییر مسیر داده و متواری شدند.

پس از طی مسافتی تعقیب و گریز پلیسی، مأموران انتظامی با استفاده از قانون به کارگیری سلاح، اقدام به تیراندازی هوایی کردند که در نتیجه خودروی حامل مواد افیونی از مسیر حرکت خود منحرف و واژگون شد.

در این عملیات ۲سوداگر مرگ دستسگیر و بسا توقیف دو خودروی پژو پارس ۲۱۰ کیلوگرم تریاک کشف شد.

♦ ۲ کشته و ۳ مصدوم در تصادف پراید و پژو



قدس: معاون امداد و نجات هلال احمر خراسان رضوی گفت: حادثه جاده‌ای برخورد دو خودروی پژو و پراید با یکدیگر سه مصدوم و دو فوتی به دنبال داشت.

اسماعیل بهمن‌آبادی افزود: در ساعت ۶:۴۷ صبح دبروز دو خودروی پراید و پژو با یکدیگر برخورد کردند که از پنج سرنشین این خودروها سه نفر مصدوم و دوتن در صحنه حادثه به علت شدت جراحات وارده جان باختند.

وی با اشاره به اینکه دو نفر فوتی سرنشین خودروی پراید بودند، گفت: پس از انجام عملیات رهامسازی و نجات مصدومین حادثه با همکاری اورژانس به بیمارستان اثر(ش) شهرستان فریمان منتقل شدند.

♦ دستگیری ۱۱ سارق با ۳۰ فقره سرقت

بجنورد – خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی از دستگیری ۱۱ سارق با ۳۰ فقره سرقت در مرکز استان خبر داد.

سردارعلیرضا مظاهری با اعلام جزئیات این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت در مرکز استان و نگرانی شهروندان بلافاصله مراتب با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی اظهار داشت: کارآگاهان پلیس آگاهی در این زمینه با تلاش شبیانه روزی تحقیقات گسترده خود را شروع کردند، که خوشبختانه با انجام یکسری اقدامات فنی و پلیسی نهایتاً توانستند تعداد اختفای سارقان را شناسایی و طی هماهنگی قضایی آنان را در چند عملیات متفاوت دستگیر کنند.

♦ پیک نیک پر کنی غیر مجاز طعمه حریق شد

قدس: افسر نگهبان آتش‌نشانی مشهد از مهار آتش‌سوزی مهیب در یک سوپر مارکت که محل شارژ غیر مجاز، پیک نیک و کیسول گاز بود خبر داد.

احمد مردی با بیان این مطلب افزود: در پی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ و اعلام وقوع آتش‌سوزی مهیب در یک سوپر مارکت در شهرک صنعتی طرق مشهد، ستاد فرماندهی عملیات، سریعاً گروه‌های اطفای حریق را از ایستگاه‌های ۰۳۹، ۰۲۰ در محل حادثه اعزام کرد.

وی افزود: با حضور آتش‌نشانان در محل مشخص شد مالک یک سوپر مارکت در اقدامی خطرناک و غیرمجاز در داخل واحد صنعتی خود اقدام به پر کردن پیک‌نیک و سیلندرهای گاز می‌کرده که وقوع حریق در این مکان موجب آتش گرفتن این پیک‌نیک‌ها شده بود.

وی ادامه داد: با اقدام به موقع آتش‌نشانان این آتش‌سوزی که کل این سوپر مارکت دو طبقه را در بر گرفته بود مهار و از سرایت آتش به واحدهای تجاری اطراف جلوگیری به عمل آوردند.

♦ با رضایت اولیا دم؛

♦ بخشش مانع اعدام قاتل شد

قدس: قتالی که حکم اعداش صادرشده بود با رضایت اولیای دم در پسای چوبه دار و پیش از اجرای حکم قصاص در زندان مرکزی بجنورد بخشیده شد و از اعدام نجات یافت. مرد ۴۷ ساله محکوم به قصاص نفس پس از ۸ سال تحمل حبس در زندان مرکزی بجنورد و تأیید حکم قصاص وی در دیوان عالی کشور نهایتاً در صبحگاه سیزدهمین روز از دی‌ماه و پس از طی شدن مراحل قانونی اجرای حکم در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

اما این بار هم تلاش‌ها و اهتمام معتمدین محلی، کمیته صلح و سازش زندان و مسئولین قضایی استان در راستای اخذ رضایت از شکات و ترغیب آنان به عفو و گذشت بی‌پاسخ نماند نهایتاً لذت و شیرینی عفو و گذشت بر تلخی انتقام پیشی گرفت و اولیای دم درنهایت بزرگواری قاتل پدر خود را مورد عفو و بخشش قراردادند و از اجرای حکم قصاص گذشت نمودند.

پژمان پروین مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان ضمن تأیید این خبر، عفو و گذشت را سلوک‌بندگان خداوند دانست و اظهار داشت: در راستای گسترش فرهنگ صلح و گذشت در زندان‌های استان اقدام به ایجاد کمیته صلح و سازش نمودیم تا با کمک اعضای این کمیته و بهره جستن از جایگاه معتمدین محلی و مسئولین این اقدام ارزشمند را عملیاتی و اجرایی نماییم.